DOMICELLA ELIZABETH DE HEVERLIS, uxor Gerardi de Cockelberghe (2), de una parte bonorum quondam Henrici de Lintre. Elizabeth, filia domini Johannis de Berlaer, tenet modo (3).

EGIDIUS DE VOEREN, de terra de Dalem, iii et dimidium bonaria terre jacentia ibidem.

EUSTASSIUS, filius Arnoldi de Voeren, vi bonaria terre, viii solidos, ix capones annuatim, cum curia.

EGIDIUS HASPEGOUWERE, unam insulam jacentem ab ista parte *Mose*, prope *Rothem*, juxta *Stochem*, cum xii vel xiii bonariis terre arabilis ad ipsam pertinentibus. Que bona Johannes Haspeghouwere, pater ipsius Egidi, tanquam bona allodialia olim comparavit erga dominum Gerardum de Marcha, et postea idem dominus Egidius reportavit dicta bona allodialia in manus ducis, et dux ea contulit sibi jure feodali imperpetuum tenenda hereditarie. Actum in Pareo Dominorum, anno domini n^o CCC^o XXXIX^o.

Fol. 20 r^o.

EGIDIUS TOREEL, de Berne, xv bonaria terre cum domibus, xiii solidos boni pagamenti et xi capones, que comparavit erga Johannem de Voeren, jacentia apud *Voeren* in terra de *Daelhem*.

EGIDIUS DE VINEA, dictus *Van den Wyngarde*, de Breda, i mansum mori id est terre ex qua fodiuntur torbones dicti *torve*, et continet xii bonaria, situm in terra de *Breda*, in loco dicto *Te Attelake*.

EGIDIUS DE HALLE, de terra de Breda, ii sextarios siliginis annuatim, sitos in parochia de *Meerle*, in terra de *Breda*, que

(1) On n'en mentionne pas la situation.

(2) Elle était fille de Henri, sir de Heverlé, chambellan de Brabant, créé chevalier à la bataille de Woeringen.

(3) Elle est mentionnée à la page suivante.

sibi successerunt per mortem Egidii de Halle , avi sui. Et Ludovicus recepit tanquam mamburnus et fuit avunculus suus.

ELIZABETH, uxor Reineri de Buerde, mansionem apud *Buerde* et v et dimidium bonaria terre arabilis in tribus petiis ibidem sita; et dimidium bonarium prati situm etiam ibidem apud vel intra mansionem; i bonarium prati in palude buerdensi et xvi denarios veteres lovanienses.

Item, secundo, i bonarium prati situm infra dominium de *Rotselaer* in *Goerbroec*. Hec feoda sibi successerunt per mortem Johannis de Meerbeke, sui fratris.

Item, Reynerus de Buerde, maritus suus, circiter ix bona-
ria terre et prati sita in parochia de *Meerbeke*. Katherina, soror
sua, tenet modo.

EGIDIUS GILLART, vi bonaria terre jacentia apud *Meulens*, que quondam fuerunt Walteri Pannee, de Jupille, avi sui.

EGIDIUS REIMBOUTS, i bonarium terre et i bonarium prati sita apud *Herentout*, que emit erga Andream dictum *Van der Cammen*.

EGIDIUS dictus *Balle*, de *Lyra*, filius quondam Johannis
Fol. 20 v°. dicti *Balle*, terram valoris trium librarum annuatim.

ELISABETH, filia Arnoldi Van den Kulen, impuber, tam
terre quam prati, viii bonaria sita in *Vessem*, que sibi suc-
cesserunt ab Arnaldo, patre suo. Gerardus de Rode, avunculus
suus, mamburnus.

EVERARDUS DE HESE, de prope Greys, i pratum valens cir-
citer iii libras annuatim, et vi jornalia terre valentia circiter
xii vasa bladi annuatim, que sibi devoluta sunt a Maria de
Hese, sorore sua.

DOMICELLA ELYSABETH DE BERLAER, filia domini Johannis quon-
dam de Berlaer, cammarariatum (1) de *Heverle*, villas de *He-*

(1) Il s'agit, comme on sait, de la charge de chambellan héréditaire de Brabant. Pour la parenté de cette dame, *voy.* Butkens, t. II, pp. 252 et 254. Au t. III, p. 152, où il est question des chambellans héréditaires de Brabant, se trouve le passage du texte concernant Élisabeth de Berlaer.

verle et de Vaelbeke, cum omnibus dominio, juribus et aliis quibuscumque ad ipsas spectantibus, secundum quod sibi domina Elyzabeth de Cockerberghe, materterea sua predicta (1), dedit et a duce tenebat.

GERARDUS DE AMERZOYEN, xxxii jugera terre sita prope dominum Nycolaum de Dussen, ex una parte, et domicellam Hildengundam, ex altera parte, supra *Wertacker*; item, xxviii jugera pro i hova supra *Voerstzandland*, sita ab una parte Johannis Zeghers et Walteri Wellens, ab altera parte, supra aggerem dictum *Dyc*; item, xvi jugera ad x virgas terre, sita ab una parte Alberti de Vauderyc, et Johannis Coman, ab altera parte.

Item, medietatem piscarie in de *Eende*, exiens in *Mosa*.

Item, x domistadia (2) secundum quod sita sunt, cum eorum juribus, omnia sita apud *Aelst* prope *Heusdenne* ultra Mosam, apud *Bommelrewerde*; que sibi successerunt per mortem Johannis de Aelst, cognati sui.

DOMINUS EGIDIUS dictus de *Haspegouwre*, i *werd* (3) cum attinentiis suis, situm in opposito ville de *Rochem* supra *Mosam*, in comitatu de *Loen*, que sibi successerunt ab Egidio den Haspegouwre, patre suo. Deleatur. Valet xl libras turonenses annuatim. Et hoc feodum emit dominus Johannes, avus suus, erga dominum Gerardum de Marka tanquam bona allodialia. Et Egidius supportavit duci et recepit ab eo in feodo. Actum apud Tongerloo, anno m° ccc° xxxix° (4). Egidius, filius suus, modo tenet.

ELYSABETH, filia domini Reyneri *le vouwe* (5) de Crehen, vil-
lam et justiciam de *Crehen* secundum quod pater et antecessores

Fol. 21 r°.

(1) Voy. ci-dessus, p. 45.

(2) Dans le registre original, où ce dénombrement est écrit en flamand, pour *domistadia* on trouve *hofstade*.

(3) Ou un îlot, comme il est dit au fief d'Égide Haspegouwre, p. 45.

(4) Voy. ci-dessus, p. 43, où on lit *in Parco Dominorum*.

(5) Pour l'avoué.

sui tenuerunt. Et Colardus, filius Colini Cole, de Namurco, maritus suus, prestitit fidelitatem tanquam mamburnus.

DOMINA YSABELLA dicta *Elyzabeth*, uxor domini Johannis de Moertere, xxiii bonaria terre apud *Oleghem*, que Johannes de Vryssele, pater suus, sibi dedit in matrimonium. Dominus Johannes, maritus ejus, tanquam mamburnus. Judocus de Beringhen Brunings sone, de Beringhen, emit erga eam, et sunt circiter xlii bonaria.

EGIDIUS DE LONCHIS, xiii bonaria terre arabilis sita apud *Rosit* prope *Galopiam*.

DOMICELLA ELYSABETH (1) DE BEAUSREPONT, filia quondam Wilhelmi de Beausrepont, unum passagium situm apud *Cheneeis sur le rivages*. Dominus Hubinus Barrex tenet modo.

ELYSABETH, filia Theoderici de Pede (2), bona dicta *de Pomerio* (5), jacentia apud *Hildewarembeke*, que fuerunt ipsius Theoderici.

ELYSABETH, filia Egidii de Waleberg, dimidium bonarium prati (4) et x grossos turonenses annuatim.

EGIDIUS DE ASSELIER, dimidium bonarium terre et xx virgas sita apud *Huseghem*. Johannes de Aslier, filius Henrici de Aslier, fratris Egidii, tenet.

EGIDIUS DE PLAST, x bonaria terre jacentia in parochia de *Woelsferthem*. Godefridus, filius Willelmi Loeze, in rotulo bruxellensi, tenet modo.

EGIDIUS DE HORTPES (5), de Meghlen, relevavit a duce xxv bonaria terre arabilis jacentia apud *Eepen* et apud *Meghlen*, prope *Galopiam*. Actum die Lune ante Marchi evangeliste, anno Domini m^occc^oxxv^o. Et fuerunt hec bona domicelle Kathe-

(1) Au-dessus de ce prénom l'on a écrit celui de *Ysabella*.

(2) Au-dessus on lit les mots : *Tede, credo.*

(3) Lisez *T' goet ten Bogharde*. (Voy. *Stootboek*, fol. 55 v^o.)

(4) On a négligé d'indiquer la situation ; seulement, une note ajoutée postérieurement porte que ce fief était dans le quartier de Tirlemont.

(5) Au-dessus de ce nom on lit *Hurtspechts*.

rine de Kettenisse, que prius ea tenebat in feodum a duce.

ELYSABETH, uxor Ghiselberti de Kets, decimam de *Drunen*, que data fuit domino Hermanno de Woerden, avo suo, prout in litteris super hoc confessis plenius continetur. Et dux potest eam redimere pro III^e libris turonensibus quando sibi Fol. 21 v°. placuerit.

EGIDIUS, filius Johannis de Bussereyt, id quod habet in alta justicia et aliis bonis suis jacentibus in parochia de *Seneffia* prope *Nivellam* Gibon tenet modo (4).

DOMINUS EMONDUS DE EINDELSDORP, c bonaria terre vel circiter jacentia in *der Milen* juxta *Wassemberg*. Que quidam bona acquisivit erga dominum Johannem de Audenhoven. In rotulo wassembergensi.

DOMICELLA ELYSABETH DELVAIL, quedam bona jacentia apud *Petit Rues* juxta *Nivellam*, valentia annuatim III^e libras pagamenti, que ad ipsam sunt devoluta per mortem fratris sui, Godefridi *Doucleirbos*. Deleatur. Colardus de le Val, filius suus, tenet.

ELYSABETH, filia Egidi de Nederhockensele, in jornalia terre cum xx solidis annui census, jacentia apud *Nederhockesele*. Johannes, filius suus, in rotulo bruxellensi, tenet modo.

EGIDIUS LEPIET DIEU, viii bonaria terre arabilis jacentia apud *Brayne Lalluet*, que Johannes *Piet Dieu* tenere solebat.

EUSTACHIUS DOUPREIT, unam vineam jacentem apud *Weys* prope *Pontdamercourt* juxta *Leodium*.

EMONDUS DE YMMENDORP, l jugera terre jacentia in parochia de *Ubach*, in terra rodensi.

ELYSABETH, filia Henrici Seat, de Bruxellis, ii bonaria prati que fuerunt quondam Henrici, fratris sui.

ELSBEEN DE GUCHTE, curiam de *Steenbosch* cum suis attinen-
tiis prout Gossuinus, frater suus, eam tenere solebat.

EUSTACHIUS, filius Carbaus, forestariam de *Yscha*.

(4) Voy. plus loin à la lettre G.

Fol. 22 r^o. ELYSABETH, relicta Johannis de Habbeche, i bonarium *al our Jehan*; item, ibidem, vi jornalia; item, ibidem, parum plus quam vi jornalia adhuc; item, curtim *Te Tyr* tenentem dimidium bonarium vel circiter. Yda tenet modo.

EGIDIUS DE BIEST, un^or bonaria cum jurnali et dimidio terre sita apud *Yette*, ex successione Henrici, sui fratris.

F.

Fol. 22 v^o
vacat.

Fol. 23 r^o. FLORENTIUS BERTOLDI, dominus de Machlinia, tenet de duce advocatiam et dominium de Machlinia, fluctum aque, thelo-neum, forum seu stapulum salis et piscium ac animalium, vias publicas, lombardos et judeos quando sunt ibi Machlinie, *Neckerspoele* et *Nuelant*, *le Heyde*, justiciam in villis de *Hevre*, *Musines*, de *Liest*, de *Heffe* et de *Hombeke*; mansionarios Johannis de Hove, cambium, mensuras mellis, *Waranchie* et de *Waide*. Et quod debet illos de Machlinia in excercitu ducis communi ducere et alias gentes suas omnes, preter illos de *Neckerspoele* et de *Nuelant*, et juvare ducem contra quoscunque dominos vel alios, custibus et expensis suis et gentium suarum in excercitu communi; et quod debet facere teneri in Machlinia et alibi in terra sua quitquid ordinatum, preceptum et preconizatum fuerit in Brabantia de communi consensu baronum, bonarum villarum et gentium Brabantie (1).